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•	 Ročenka města je již k dostání.	
Ročenka	 města	 Zábřeh	 za	 rok	 2017	 je		
zdarma	 k	 dostání	 na	 podatelnách	měst-
ského	úřadu	a	v	turistickém	informačním	
centru.	

•	 Sběr železa.	Sbor	dobrovolných	ha-
sičů	města	Zábřeh	provede	v	sobotu	13.	
října	sběr	starého	železa.	Při	této	příleži-
tosti	žádá	občany,	aby	připravili	sběr	na	7	
hodin	ráno	před	domy.		 (red)
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Jedním	 z	 hlavních	 bodů	 posledního	
zasedání	 zastupitelstva	 města	 v	 tomto	
volebním	 období	 bylo	 projednání	 pro-
gramu	 v	 oblasti	 podpory	 vybudování	
nových	 a	 výměny	 stávajících	 přípojek	
splaškové	kanalizace	„Jde o snahu srov-
nat podmínky i pro občany, kteří nebyli 
odkanalizování v rámci velkého projektu 
kanalizace,“	vysvětloval	starosta	Franti-
šek	 John.	Cílem	programu	 je	 tedy	pod-
pora	vybudování	nových	přípojek	kana-
lizace	i	 individuálně	prováděné	výměny	
stávajících	přípojek	splaškové	kanalizace	
související	s	rekonstrukcí	nebo	výměnou	
hlavního	 kanalizačního	 řadu	 či	 rekon-
strukcí	místní	komunikace.
Jak	 uvedl	 František	 John,	 výhodný	

bude	zastupiteli	schválený	program	pod-
pory	i	pro	město.	Jeho	přijetím	se	zlepší	
stav	 technické	 infrastruktury,	 dojde	 i	 k	
budoucí	 úspoře	 finančních	 prostředků,	

které	by	v	případě	odstraňování	následků	
havárie	musely	být	vynaloženy	na	její	re-
konstrukci	a	plnou	obnovu	zasažené	ko-
munikace.	„Rovněž se tím podstatně sníží 
riziko nutnosti zásahu do nově opravených 
povrchů komunikací a chodníků,“ dodal	
starosta.
Program,	v	němž	může	žadatel	získat	

příspěvek	 až	1.000	Kč	na	metr	 přípoj-
ky	a	2.000	Kč	za	revizní	šachtu,	bude-li	
zřízena	na	této	přípojce,	proto	startuje	v	
místě	probíhající	rekonstrukce	komuni-
kace,	 na	 Smetanově	 ulici.	 Vzápětí	 ale	
začne	 být	 otevřený	 i	 pro	 ostatní	 obča-
ny.	Ti	budou	moci	o	podporu	žádat	na	
základě	 formuláře	 žádosti	 o	 dotaci	 z	
rozpočtu	města,	a	to	nejdříve	v	termínu	
od	 22.	 října	 letošního	 roku.	 Podmínky	
programu	 a	 formulář	 žádosti	 jsou	 zve-
řejněny	na	úřední	desce	a	na	stránkách	
www.zabreh.cz.		 (red)

V	 centru	 Zábřeha	 byla	 ve	 čtvrtek	 20.	
září	 otevřena	 výstava	 připomínající	 dů-
sledky	nástupu	komunistů	k	moci	v	úno-
ru	1948	a	vpádu	vojsk	Varšavské	smlouvy	
do	Československa	v	srpnu	1968.	Histo-
rické	události	 zobrazuje	na	osudech	pat-
nácti	 pamětníků	 z	 Olomouckého	 kraje,	
kterým	tyto	mezníky	zásadně	zasáhly	do	
života.	Výstavu	připravilo	občanské	sdru-
žení	Post	Bellum.
	„Smyslem naší výstavy je přiblížit pří-

běhy pamětníků, jejichž osudy zasáhly 
události roků 1948 a 1968, ale i ostatních 
let. Chceme, aby tyto příběhy nezanikly, 

aby o nich lidé vě-
děli a aby se nesta-
lo, že bychom si tyto 
ne zrovna pěkné oka-
mžiky v naší historii 
v budoucnu zopako-
vali,“	 uvedl	 ředitel	
pobočky	 Paměti	 ná-
roda	Střední	Morava	
Petr	Zavadil.	
Vybrané	osobnos-

ti	 pocházejí	 z	 celé-
ho	kraje,	mj.	z	Olo-
mouce,	Lipníku	nad	
Bečvou,	 Šternber-
ka,	 Jeseníku,	 Šum-
perka,	 Zábřeha	 a	

Prostějova	 a	 jde	 o	 žijící	 pamětníky.	Na	
výstavě	 je	 vždy	 zobrazena	 jejich	 aktu-
ální	 fotografie	 a	 snímek	 z	 jejich	mládí,	
jejich	 osud	 je	 zachycen	 krátkým	 příbě-
hem.	„Výstava připomíná osobnosti, kte-
ré v totalitních režimech mnoho vytrpě-
ly, oběťmi perzekucí bývaly celé rodiny. 
Jsou pro nás závazkem bojovat za hod-
noty svobody a demokracie a tyto roz-
víjet,“	 sdělil	 v	 úvodu	 výstavy	 starosta	
František	John.	Na	náměstí	Osvobození	
jsou	panely	s	fotografiemi	a	vyprávěním	
pamětníků	k	vidění	do	9.	října.		 (red)

K	cestám	na	úřady,	poštu,	k	lékaři,	na	
hřbitov,	do	kostela	či	obchodu	budou	moci	
lidé	starší	65	let	a	osoby	se	zdravotním	po-
stižením	využít	nově	zřízenou	službu	Se-
nior	 taxi.	 Tu	 bude	 ve	 městě	 od	 nového	
roku	provozovat	Charita	Zábřeh.	Zastupi-
telstvo	města	schválilo	na	svém	zasedání	
dne	19.	září	poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	
města	určenou	na	pořízení	automobilu	v	
rámci	této	služby.	

„Vyslyšeli jsme požadavky občanů na 
zřízení služby, která pomůže především 
starším lidem vyřešit dopravu nejen k lé-
kaři, na úřady a do lékárny. Téma Seni-

or taxi projednávala sociální a zdravotní 
komise rady města několik měsíců, kdy si 
především monitorovala model této služ-
by v jiných městech,“ uvedl	starosta	Fran-
tišek	John.
V	 následujících	 týdnech	 bude	 nasta-

ven	 systém	 a	 pravidla	 fungování	 Senior	
taxi	v	Zábřeze.	Výhodná	bude	tato	služba	
zejména	díky	ceně,	parametrům	vozidla,	
které	bude	vhodné	i	pro	imobilní	občany,	
a	obsluze.
Bližší	 informace	 a	 nastavená	 pravidla	

služby	 Senior	 taxi	 budou	 zveřejněny	 ve	
zpravodaji	do	konce	listopadu.		 (red)

Putovní výstava přibližuje  
osudy obětí totality

V Zábřeze bude jezdit Senior taxi

O příspěvek na kanalizační přípojku  
může požádat každý občan

Smuteční síň se dočká rekonstrukce 
Novou	podobu	získá	už	v	příštím	roce	

smuteční	obřadní	síň	na	zábřežském	hřbi-
tově.	Zastupitelé	města	schválili	na	svém	
25.	zasedání	19.	září	rozpočtovou	změnu,	
kterou	vyčlenili	na	tuto	investici	24	milio-
nů	korun	odpovídajících	rozpočtu	stavby.

„Potřebné finance na tuto velmi důle-
žitou investici vyčleňujeme rozpočtovou 
změnou v průběhu roku, abychom mohli 
s předstihem soutěžit cenu v podzimních 
měsících a příští rok stavbu realizovat,“	
sdělil	 v	 komentáři	 zastupitelům	 starosta	
František	John.	
Projekt	zahrnuje	především	odstranění	

přístupového	 schodiště	 a	 na	 jeho	 místě	
zbudování	nového,	vhodného	 i	pro	 imo-
bilní	 občany,	 dále	 otevření	 jižní	 fasády,	
úpravu	 a	 celkovou	 modernizaci	 vnitřní	
dispozice.	 Dojde	 i	 ke	 zvětšení	 prostoru	

pro	 návštěvníky.	 V	 souvislosti	 s	 rekon-
strukcí	smuteční	síně	je	řešeno	také	rozší-
ření	parkoviště	u	stávajícího	hřbitova.	
Úpravě	areálu	hřbitova	se	město	věnuje	

od	roku	2014.	„Postupně byla provedena 
výstavba nové a rekonstrukce stávající 
hřbitovní zdi, nové kolumbárium a chod-
níky v celkové hodnotě téměř šest milionů 
korun,“	popsal	provedené	práce	starosta.	
Do	hřbitova	se	předtím	řadu	let	neinvesto-
valo,	například	zeď	dělící	urnový	hřbitov	
od	rodinných	domků	desetiletí	chyběla.
Modernizace	prostoru,	v	němž	se	kaž-

doročně	konají	desítky	smutečních	obřa-
dů,	je	naplánována	na	léto	příštího	roku.	
Samotná	 budova	 smuteční	 síně	 vznikla	
adaptací	někdejší	honosné	vstupní	brány	
na	hřbitov	postavené	v	neorenesančním	
slohu	v	době	založení	hřbitova.		 (red)

Informace z města

Regeneraci sídliště na Oborníku řeší nová studie
Zábřežská	radnice	připravuje	studii	re-

generace	 veřejného	 prostranství	 sídliště	
Oborník.	Ta	se	snaží	respektovat	stávající	
prostory	 tak,	 aby	byly	v	 souladu	 s	mož-
nostmi	daného	veřejného	prostoru	sídliště.	
Studie	řeší	především	parkování,	kon-

cepci	zeleně,	využití	veřejného	prostran-
ství	pro	volnočasovou	činnost,	mobiliář	a	
kontejnerové	stání,	chodníky	a	osvětlení.	
Zhlédnout	ji	je	možné	na	www.zabreh.cz	
v	 sekci	 Rozvoj	 města/Projekty/Vize.	 K	
dispozici	je	k	nahlédnutí	i	v	tištěné	podo-
bě	na	odboru	rozvoje	a	územního	pláno-
vání	městského	úřadu.	
Radnice	má	 zájem,	 aby	 studie	maxi-

málně	 odpovídala	 potřebám	 obyvatel	
sídliště,	proto	je	možné	se	k	ní	vyjádřit.	
Připomínky	 je	 možné	 zaslat	 na	 e-mail	

oborník@muzabreh.cz	 nebo	 písemně	
na	 adresu	Město	Zábřeh,	 odbor	 rozvoje	
a	 územního	plánování,	Masarykovo	ná-
městí	510/6,	případně	doručit	osobně	na	
podatelny	městského	úřadu.	Občané	do-
stanou	možnost	své	připomínky	a	názory	
prezentovat	 i	 na	 veřejném	 projednání,	
které	se	uskuteční	v	pondělí		15.	října	od	
17.30	 hodin	 před	 vchodem	 panelového	
domu	Oborník	37.
Všechny	 připomínky	 a	 názory	 bu-

dou	zhodnoceny	projektantem	a	v	 rám-
ci	 možností	 zapracovány.	 Následně	 by	
měly	být	zpracovány	další	stupně	projek-
tové	dokumentace	potřebné	pro	územní	
rozhodnutí	a	stavební	povolení,	na	zákla-
dě	kterých	by	se	po	etapách	revitalizace	
prováděla.	 (red)
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Den otevřených dveří poskytovatelů  
sociálních a návazných služeb

Asociace	 poskytovatelů	 sociálních	
služeb	ČR	a	ministerstvo	práce	a	so-
ciálních	věcí	vyhlašuje	i	letos	v	termí-
nu	od	8.	do	14.	října	Týden	sociálních	
služeb.	V	rámci	této	akce	proběhne	v	
Zábřeze	Den	otevřených	dveří,	které-

ho	 se	 zúčastní	 poskytovatelé	 sociál-
ních	 a	 návazných	 služeb.	 Široká	 ve-
řejnost	je	touto	cestou	zvána	k	návště-
vě	 těchto	 zařízení.	 Přehled	 zařízení		
a	harmonogram	akce	jsou	k	dispozici	
na	straně	5.		 (red)



Město	 vyhlásilo	 na	 druhou	 polovinu	
prázdnin	soutěž	o	nejkrásnější	květinovou	
výzdobu	okna	či	balkonu	v	Zábřeze.	Smy-
slem	soutěže	bylo	ocenit	občany	za	péči	
o	rostliny	a	odměnit	je	za	zkrášlení	veřej-
ného	prostoru.	Do	prvního	ročníku	soutě-
že	přišlo	celkem	19	přihlášek.	Třetí	místo	
obsadila	Dana	 Jílková,	 na	 druhém	místě	
se	umístila	Anna	Polášková.	Nejkrásnější	
balkon,	a	tedy	ocenění	za	první	místo	zís-
kali	manželé	Pospíšilovi	z	Pivonína.	Po-
děkování	 za	 zkrášlení	 prostředí	 firmy	 a	
zvláštní	cenu	dostalo	středisko	Separex	a	
manželé	Doležalovi,	kteří	do	soutěže	za-
slali	 fotografie	 levandulové	 předzahrád-
ky.	 „Tento pozemek zčásti patří městu, 
sazenice i kamínky ale pořídili na své ná-
klady a o rostliny pečují. Je inspirující, že 
jim není lhostejné, jak vypadá okolí domu, 
a snaží se přispět k lepšímu prostředí pro 
život. Za to patří velké poděkování všem 
účastníkům soutěže,“ uvedl	starosta	Fran-
tišek	John.		 (red)

Počasí	babího	 léta,	bohatý	program	či	
stánky	 opět	 přilákaly	 v	 sobotu	 15.	 září	
davy	 lidí	na	Zábřežský	kulturní	 jarmark.	
V	okolí	kulturního	domu	se	tak	mohly	děti	
bavit	na	scéně	připravené	ZŠ	a	DDM	Kra-
sohled,	pro	dospělé	návštěvníky	jarmarku	
byl	 připraven	 malý	 autosalon	 nebo	 pre-
zentace	zábřežských	firem	a	městské	po-
licie.
Akce	Hrajeme	si	s	historií	přichystaná	

pro	dětské	návštěvníky	informačním	cen-
trem	nabídla	před	kulturním	domem	sta-
noviště	se	zajímavými	úkoly,	rytíře	v	do-
bovém	oblečení	či	možnost	vyzkoušet	si	
středověkou	 zbroj.	 Zábava	 byla	 ale	 i	 na	

náměstí	 Osvobození,	 kde	
oblíbená	 EKO	 scéna,	 letos	
zaměřená	na	elektro	odpad,	
přinesla	hry,	 soutěže	a	kví-
zy	či	tašky	na	tříděný	odpad	
zdarma.
Novinkou	 byla	 výstava	

pod	 otevřeným	 nebem	 při-
pomínající	 150.	 výročí	 na-
rození	 J.	 E.	 Welzla	 nebo	
„roadshow“	Rádia	Haná.
Hlavní	 kulturní	 program	

ale	nabídla	scéna	vedle	kul-
turního	domu,	na	níž	se	do-
poledne	 představil	 zábřež-
ský	dechový	orchestr,	násle-
dovala	folková	kapela	Noa-

co.	Odpoledne	patřilo	pódium	Old	Time	
Jazz	 Bandu	 z	 Loučné	 nad	 Desnou,	 kte-
rý	vystřídala	dívčí	kapela	Kiss	Moravian	
Girls	a	domácí	4WD.
Dobře	 se	bavící	návštěvníky	 jarmarku	

ve	 večerním	 programu	 rozparádilo	 vy-
stoupení	 revivalu	 kapely	 Divokej	 Bill.	
Hudební	 produkce	 se	 tradičně	 střídala	 s	
vystoupeními	mažoretek	a	tanečních	sku-
pin	i	s	pozváním	veřejnosti	ke	společné-
mu	tanci.	V	rámci	povedeného	 jarmarku	
zaujala	i	bike	show	vítěze	českého	poháru	
v	trialu	Jana	Sladkého	(na	snímku)	a	závě-
rečná	ohňová	show.	 (mk)
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Návštěvníci jarmarku se bavili až do nociKRÁTCE ZE 
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo	 města	 na	 svém	 po-
sledním	 zasedání	 v	 tomto	 volebním	
období	 ve	 středu	 19.	 září	 schválilo	
mj.	následující	materiály:
•	 Souhlasilo	se	zveřejněním	volné-

ho	nabídkového	řízení	na	převod	ob-
chodních	podílů	ve	společnosti	Inter-
na	Zábřeh	s.	r.	o.	za	předpokladu,	že	
s	 tímto	 zveřejněním	 budou	 souhlasit	
i	další	dva	společníci,	aby	společnost	
mohla	být	úplatně	převedena	jako	ce-
lek,	a	to	za	podmínek:	minimální	na-
bídková	 cena	 bude	 činit	 32.261.000	
Kč,	 společnost	 bude	 převedena	 na	
zájemce	 pouze	 jako	 celek,	 zájemce	
předloží	podnikatelský	záměr	ve	spo-
lečnosti	a	doloží	potvrzení	o	bezdluž-
nosti	vůči	městu.	Město	si	rovněž	vy-
hradilo	nepřistoupit	na	žádnou	nabíd-
ku.	 V	 této	 souvislosti	 také	 pověřilo	
zastupitelstvo	 radu	 města	 ke	 stano-
vení	bližších	podmínek	tohoto	volné-
ho	nabídkového	řízení	po	předchozím	
souhlasu	dalších	dvou	společníků.	
•	 Schválilo	 investiční	 transfer	 pro	

Mateřskou	školu	Strejcova	určený	na	
předfinancování	 projektu	 Voda	 pro	
EKOráj	s	tím,	že	finanční	spoluúčast	
města	 Zábřeha	 na	 tomto	 projektu	
bude	ve	výši	maximálně	82.220	Kč.	
•	 V	 souvislosti	 se	 zavedením	

GDPR	 schválilo	 aktualizaci	 pravi-
del	 Ceny	města	 Zábřeh	 a	 pravidel	 k	
ocenění	 pedagogických	 pracovníků	
škol	a	školských	zařízení	zřizovaných	
městem	Zábřeh	–	Pedagog	města	Zá-
břeh	včetně	nominačních	formulářů.
•	 Schválilo	 poskytnutí	 dotace	

100.000	 Kč	 z	 rozpočtu	 města	 pro	
Římskokatolickou	 farnost	 Zábřeh,	
která	je	určena	na	opravu	fasády	kos-
tela	sv.	Bartoloměje.
•	 Schválilo	 dodatek	 veřejnoprávní	

smlouvy	mezi	městy	Zábřeh	 a	Šum-
perk,	jejímž	předmětem	je	výkon	stát-
ní	správy	v	oblasti	ochrany	kulturních	
památek	a	památkové	péče.
•	 Dodatek	 veřejnoprávní	 smlouvy	

mezi	městy	Zábřeh	a	Šumperk,	jejímž	
předmětem	 je	 výkon	 státní	 správy	 v	
oblasti	 nakládání	 s	 omamnými	 a	 ná-
vykovými	 látkami,	ale	zastupitelstvo	
neschválilo,	naopak	rozhodlo	o	ukon-
čení	této	veřejnoprávní	smlouvy.
•	 Schválilo	 název	 ulice	 vznikající	

na	Skaličce.	Domy	stavěné	podél	ces-
ty	vedoucích	od	křižovatky	ulic	Kah-
likova	a	Humenec	směrem	k	bývalé-
mu	lomu	u	Sázavy	se	tak	od	nynějš-
ka	budou	nacházet	na	ulici	Pod	Březi-
nou.		 (red)

Nejkrásnější květinovou 
výzdobu mají v Pivoníně

Jak	 ježek	k	bramboráku	přišel,	 to	 se	
dozvěděli	rodiče	a	děti	MŠ	Pohádka	při	
slavnostním	 zahájení	 nového	 školního	
roku	v	úterý	18.	září.
Tentokrát	 se	 rodiče	 a	 děti	 vydali	 za	

ježkem	do	parku	u	Sázavy,	kde	na	po-
hádkových	 stanovištích	 plnili	 různé	
úkoly	 –	 bramborovými	 tiskátky	 zdobi-
li	perníkovou	chaloupku,	Popelce	třídili	
brambory,	poznávali	pohádku	O	veliké	
řepě	a	prováděli	spoustu	dalších	činnos-
tí,	které	pro	ně	učitelky	připravily.	Ces-
tou	parkem	hledali,	co	do	přírody	nepa-
tří.	Po	návratu	do	školky	všechny	přiví-
tala	ředitelka	Dana	Urbášková,	která	ve	
slunečném	odpoledni	provoněném	vůni	
připravených	bramboráků	a	štrůdlů	za-
hájila	nový	školní	rok.		 (red)

Na Pohádce se opět 
vydali za ježkem

Cestopisné	vyprávění	s	promítáním	fo-
tografií	a	filmových	záběrů	Ladak	–	země,	
která	tě	nenechá	chladným,	připravilo	Ko-
munitní	centrum	Postřelmovská	14	na	so-
botu	6.	října.	Od	16	hodin	se	budou	moci	
hosté	přenést	sedm	tisíc	kilometrů	od	do-
mova,	kde	v	nadmořské	výšce	přes	3.600	
metrů	 projíždí	 žlutý	 autobus	 s	 nápisem	
Moravian.	Je	plný	dětí	a	je	jeden	ze	čtyř,	
které	 denně	 sváží	 děti	 do	 nejprestižněj-
ší	školy	v	hlavním	městě	Ladaku	–	Léhu.	
Přednáška	 účastníků	 třítýdenního	 tou-

lání	po	Ladaku	seznámí	nejen	s	nejsever-
nější	oblastí	Indie	nazývanou	i	jako	Malý	
Tibet,	protože	do	ní	ročně	emigruje	řada	
Tibeťanů	před	čínským	útlakem.	Předsta-
ví	i	zemi,	kde	si	váží	působení	krajana	z	
Kroměříže	 Ferdinanda	 Stoličky,	 a	 kde	
děti	 chodí	 do	 školy,	 kterou	 založili	 po-
tomci	moravských	exulantů.	„Dívali jsme 
se zblízka na sedmitisícové velikány, pro-
žili slavnost při návštěvě lámy v horských 
vesnicích, zúčastnili se sypání mandaly v 
budhistickém klášteře a prožili neschop-
nost rychlejšího pohybu při překonávání 
průsmyku Kardung La. Bylo to o přírodě, 
krajině, ale hlavně o lidech, kteří nás po-
zvali do svých domovů,“ zvou	 účastníci	
výpravy.		 (red)

Vyprávění cestovatelů 
zavede do severní Indie

Návštěvnici si z Babího léta odnášeli  
pohodu i hrníček 

Sedmý	 ročník	Babího	 léta	 s	Charitou	
organizátorům	 nadmíru	 přál.	 Slunečný	
den	 i	 pestrý	 program	 přilákal	 před	 kul-
turní	dům	nebývalé	množství	návštěvní-

ků.	Prostor	ožil	hned	v	15	hodin,	kdy	se	
na	pódiu	představily	děti	z	dramatického	
kroužku	ZŠ	Rovensko	–	Ráčci	Roveňáčci	
s	poučnou	scénkou	Jamie	a	upíři.	Roven-
ské	mládí	pak	vystřídaly	stálice	folkové-
ho	nebe	Slávek	 Janoušek	 a	Láďa	Zítka.	
Ještě	než	se	mikrofonů	ujala	dívčí	kape-
la	The	Addams	Sisters,	poděkoval	vedou-
cí	dobrovolnického	centra	Tomáš	Orehek	
všem,	kteří	 svůj	 čas	 a	dovednosti	 věnu-
jí	nezištně	Charitě	v	jakékoliv	oblasti	její	
činnosti.	 Závěr	 programu	 patřil	 kapele	
Vlny,	kterou	její	zábřežští	fanoušci	viděli	
a	slyšeli	po	delší	pauze	opět	naživo.	

Novinkou	 letošní	 akce	 byla	 Kavár-
na	NADĚJNÁ	–	občasná	mobilní	kavár-
na	 klientů	 Charity,	 kde	 návštěvník	 do-
stal	kávu	do	hrníčku,	který	si	sám	vybral,	
a	 ten	mu	 zůstal	 i	 na	 památku.	„Finální 
částku výtěžku akce ještě neznáme, ale už 
nyní víme, že díky pochopení a vstřícnos-
ti mnoha místních firem a jednotlivců na-
koupíme nafukovací vany i další pomůc-
ky pro péči o klienty a významnou částí 
výtěžku bude podpořena i Domácí hospi-
cová péče,“	poznamenala	Jana	Skalická.	
Prostředky	 na	 Domácí	 hospicovou	

péči,	 resp.	 na	 činnosti	 a	 aktivity,	 které	
nejsou	 hrazeny	 zdravotní	 pojišťovnou,	
získává	Charita	i	z	grantových	zdrojů.	S	
podporou	 Nadace	 Komerční	 banky	 Jis-
tota	bylo	 realizováno	vzdělávání	 čtrnác-
ti	sester	v	paliativní	péči,	financován	čás-
tečný	úvazek	koordinátora	domácí	hospi-
cové	 péče,	 probíhaly	 supervize	 týmu,	 v	
rámci	svépomocných	skupin	byli	podpo-
rováni	pozůstalí.	
K	zajištění	dostupnosti	služby	pacien-

tům	 byl	 díky	 podpoře	 Nadace	Agrofert	
pořízen	nový	automobil.	Ten	přepravuje	
pracovníky	domácí	zdravotní	péče	za	pa-
cienty,	kteří	nejsou	schopni	navštívit	léka-
ře	z	důvodu	špatného	zdravotního	stavu	či	
imobility.		 (red)

Záhadolog poodhalí tajné služby  
a hledání pokladů

Městská	knihovna	Zábřeh	zve	na	be-
sedu	 Tajné	 služby	 a	 hledání	 pokladů,	
kterou	 příchozí	 provede	 známý	 záha-
dolog	 a	 hledač	 pokladů	 Milan	 Zacha	
Kučera.	 Kromě	 poutavého	 vyprávě-

ní	 se	 návštěvníci	 mohou	 těšit	 také	 na	
dobové	 fotografie.	Beseda	se	uskuteč-
ní	v	úterý	16.	 října	od	16.30	hodin	ve	
studovně	 Městské	 knihovny	 Zábřeh.	
Vstup	zdarma.	 	(red)

Město	 má	 připravený	 projekt	 na	 vy-
tvoření	bodů	WiFi	připojení	na	veřejných	
místech.	Protože	byla	první	výzva	na	do-
tační	podporu	ze	strany	agentury	pro	ino-
vace	a	sítě	(INEA)	z	důvodu	administra-
tivní	 chyby	 na	 straně	 poskytovatele	 do-
tace	zrušena,	chystá	vedení	města	podání	
žádosti	do	další	nejbližší	výzvy.	Po	přidě-
lení	dotace	se	s	vytvořením	bodů	začne	na	
nejvíce	frekventovaných	místech:	náměs-
tí	 Osvobození	 před	 budovou	městského	
úřadu,	na	Valové	(kde	je	několik	autobu-
sových	stanovišť),	u	nádraží	ČD,	u	poli-
kliniky	a	na	dalších	asi	třech	místech.	
Současně	probíhají	práce	na	rozvoji	op-

tické	sítě	ve	vlastnictví	města	a	zlepšení	
konektivity.	Na	svém	posledním	 jednání	
rada	města	odsouhlasila	dostavbu	optické	
sítě	od	Tunklovy	ulice	směrem	k	nádraží,	
hodnota	investice	činí	1,5	milionu	korun.	
Optická	síť	je	jinak	budována	průběžně	s	
minimálními	náklady	jako	přípolož	chrá-
niček	při	investicích	do	infrastruktury	ve	
městě.		 (red)

Radnice chystá WiFi 
připojení zdarma

Přednáška zavede do dob prvorepublikových
Na	úterý	9.	října	připravila	Česká	křes-

ťanská	 akademie	 v	 Katolickém	 domě	
přednášku	Katolická	církev	v	době	První	
československé	 republiky:	 proměny	 po-
stavení	od	počátečního	nepřátelství	k	 re-
spektované	pozici	ve	společnosti.
V	 ní	 odborná	 asistentka	 na	 Kate-

dře	 církevních	dějin	 a	 církevního	prá-
va	 CMTF	 Jitka	 Jonová	 od	 18	 hodin	

přiblíží,	 jak	 byla	 po	 vzniku	 samostat-
ného	Československa	katolická	 církev	
vnímána	 jako	příliš	vázaná	na	nenávi-
děnou	monarchii	či	doby,	kdy	se	obje-
vovala	hesla	Skoncovali	 jsme	s	Vídní,	
skoncujeme	i	s	Římem.	Na	druhé	stra-
ně	 nešlo	 opominout,	 že	 ke	 katolické	
církvi	se	hlásila	většina	obyvatel	nově	
vzniklého	státu.		 (red)
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Přijďte se k nám 
nezávazně podívat.

      800 777 000 
      nabory@epcos.com

Volejte 
pište

EPCOS s.r.o. Šumperk

OPERÁTORY
SEŘIZOVAČE

Hledáme

comfort living
kuchyně
vestavěné skříně
sedací soupravy
stoly a židle

Kuchyňské studio: Zábřežská 41, Šumperk       Valová 8, Zábřeh www.hevos.cz
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již 27 let jsme s Vámi 
objednávky a info na email: dacosumperk@seznam.cz

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ 
- hloubkové čištění pro hotely, domácnosti
MYTÍ, VOSKOVÁNÍ PVC, DLAŽEB 
- nanášení ochranných vosků, leštění
SPECIÁLNÍ ČISTICÍ PRÁCE 
- kompletní úklidy a Bona systém
PŮJČOVNA ČISTICÍCH STROJŮ 
! NOVINKA - PŮJČOVNA S DOVOZEM !
PRODEJ ČISTICÍCH PROSTŘEDKŮ
NA KOBERCE, PARKETY, LAMINÁTOVÉ PODLAHY

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ 

 PŮJČOVNA S DOVOZEM !

NA KOBERCE, PARKETY, LAMINÁTOVÉ PODLAHY

BONA 
SPRAY MOP

na všechny 
typy podlah

Znáte z TV
PRIMA, NOVA

Vítěz testu

Úklid a čištění

 

 

 

přijme do pracovního poměru kolegy na pozice 
 

 

 

 
 

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost 
 

Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní 
prostředí, práci ve stabilní společnosti a další 

Pracoviště Zábřeh. 
 
 

E-mail: ecsluzby@seznam.cz  Mobil: 720 520 193  www.ecsluzby.cz 

MODRÁ PYRAMIDA  
JE ZPĚT V ZÁBŘEHU

navštivte naši pobočku na ulici Valová 301/16, poradíme 
Vám se stavebním spořením, úvěrem na bydlení  

a rekonstrukci i pojištěním, nebo volejte 731 577 216  
či pište na email kamila.ospalkova@mpss.cz

Olomoucká 2232/8,  Zábřeh
Technik centrum - 583 450 362

Steel centrum - 583 450 363 

ŽELEZÁŘSTVÍ

NOVĚ PRODEJ elektromateriálu

Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

Nářadí pro profesionály i kutily

Vybavení dílen

HUTNÍ MATERIÁLY

www.zjp.cz
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 Den otevřených dveří poskytovatelů sociálních služeb  

v rámci Týdne sociálních služeb v ČR 
8. října – 14. října 2018 

  
 Svaz tělesně postižených v ČR, z. s.  – Severovýchod 56, Zábřeh 

Pondělí 8. října 2018 od 8:00 do 11:00 hodin 
 prohlídka prostor, poskytnutí informací o službě 

 
 NZDM v Mohelnici a Zábřehu, Společnost Podané ruce o.p.s. –  
      Postřelmovská 465/1A, Zábřeh 

Úterý 9. října 2018 od 10:00 do 16:00 hodin  
 prohlídka prostor zařízení, poskytnutí informací o službě 

 
 Terénní programy na Šumpersku, Společnost Podané ruce o.p.s. –  

              Postřelmovská 465/1A, Zábřeh 
Úterý 9. října 2018 od 10:00 do 16:00 hodin 

 poskytnutí informací o službě 
 

 Centrum komplexní péče v Olomouckém kraji – pobočka Zábřeh  
      Společnost Podané ruce o.p.s. – Postřelmovská 435/1A , Zábřeh 

Úterý 9. října 2018 od 10:00 do 16:00 hodin 
 poskytnutí informací o službě 

 
 Domov pro seniory Štíty - Na Pilníku 222, 789 91 Štíty 

Středa 10. října 2018 od 9:00 do 15:00 hodin 
 prohlídka prostor, poskytnutí informací o službě 

 
 Klub důchodců města Zábřeh – Nerudova 7, Zábřeh 

Čtvrtek 11. října 2018 od 13:30 do 16:30 hodin 
 prohlídka prostor Klubu důchodců, poskytnutí informací o činnosti 

 
 SOS dětské vesničky, z. s. – Masarykovo nám. 47/9, Zábřeh 

Čtvrtek 11. října 2018 od 9:00 do 14:00 hodin 
 prohlídka prostor, poskytnutí informací o službě 

 
 Domov pro matky s dětmi Zábřeh – Tunklova 1, Zábřeh 

Čtvrtek 11. října 2018 od 10:00 do 16:00 hodin 
 prohlídka prostor, poskytnutí informací o službě 

 
 Azylový dům pro muže a ženy – Tunklova 5, Zábřeh 

Čtvrtek 11. října 2018 od 10:00 do 16:00 hodin 
 prohlídka prostor, poskytnutí informací o službě 

 
 Charita Zábřeh, Žižkova 7/15, Zábřeh 

Střediska: Charitní ošetřovatelská služba, Charitní pečovatelská služba, Osobní asistence, 
Odlehčovací služba, Oáza – centrum denních služeb, Soreha - sociální rehabilitace, Denní 
stacionář Domovinka, Občanská poradna, Půjčovna zdravotních, rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek, Naděje - středisko humanitární, krizové, sociální a vzájemné pomoci 

Středa 10. října 2018 od 9:00 do 15:30 hodin 
 
MÍSTO: Charitní dům sv. Barbory, Žižkova 7/15, Zábřeh  

 měření krevního tlaku a hladiny glykemie zdarma, měření saturace krve kyslíkem pomocí 
přenosného prstového pulsního oxymetru, výpočet BMI, možnost zhlédnutí vybavení terénní brašny 
zdravotní sestry, letáčky s nabídkou služby 

 krátké přednášky pro školy o činnosti Charitní ošetřovatelské služby 
 prezentace střediska Oáza s výkladem o principech poskytované péče 
 informace o službě Soreha - sociální rehabilitace 

 
MÍSTO: charitní budova Valová 290/9, Zábřeh a venkovní prostory 

 předvedení pomůcek pro péči o klienta – koupací pomůcky a bazének na mytí hlavy, termoporty 
 možnost výpočtu nezabavitelného minima pro případ exekuce 
 praktická ukázka manipulace se zdravotními pomůckami – invalidní vozík, polohovací postel atd. 
 prohlídka prostor nízkoprahového centra a nocležny, šatníku, ukázka zpracování a recyklace vršků 
 měření krevního tlaku a hladiny glykemie zdarma, měření saturace krve kyslíkem pomocí 

přenosného prstového pulsního oxymetru, výpočet BMI, letáčky s nabídkou služby 
 prezentace projektů 
 speciální vozidlo pro přepravu lidí upoutaných na vozík 
 kavárna „Nadějná“ (stan před budovou na Valové 9) - posezení nad šálkem kávy, dýňová polévka 
 společné bubnování na djembe 

 

MÍSTO: ul. Leštinská 16, Zábřeh – Denní stacionář Domovinka 
 prohlídka denního stacionáře – kroniky, vzpomínková (reminiscenční) místnost 
 možnost zapojit se do výtvarných činností 
 představení zahradní terapie 

 
 

MATERIÁLNÍ SBÍRKA: 19. – 20. října 2018 od 9:00 do 17:00 hodin.  
Sběrné místo: Žižkova 235/5, Zábřeh – budova bývalého Obchodního domu Slunce pod Muzeem Zábřeh. 
Sbírá se šatstvo, obuv, přikrývky, ložní prádlo.  
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Podzimní	divadelní	sezonu	v	kulturním	
domě	zahájilo	ve	středu	19.	září	předsta-
vení	Vím,	 že	 víš,	 že	 vím.	V	 divadelním	
zpracování	 slavného	 italského	 filmu,	 se	
v	hlavních	rolích	představily	dvě	výrazné	
herecké	osobnosti	Simona	Stašová	a	Mi-
chal	Dlouhý.	
Tragikomedie	 nabídla	 návštěvníkům	

vyprodaného	sálu	pohled	do	života	oby-
čejné	italské	rodiny.	Skutečně	italská	do-
mácnost	s	cholerickým	manželem	a	silnou	
ženou	 toužící	po	změně	v	poněkud	nud-
ném	vztahu	se	zviditelní	poté,	co	ji	začne	

sledovat	 soukromý	 detektiv	 v	 domnění,	
že	se	jedná	o	přítelkyni	známého	politika.
Hra	 se	 opírá	 o	 situační	 humor	 spoje-

ný	 s	 peripetiemi	manželství,	 v	 němž	 se	
Michal	Dlouhý	ve	své	roli	plně	vžívá	do	
manžela,	který	má	rád	svůj	klid	spojený	s	
pivem	a	sledováním	fotbalu,	který	na	ka-
ždou	 změnu	 reaguje	 výbuchy	 vzteku,	 v	
divokých	hádkách	mu	 je	ale	 frustrovaná	
manželka	Simony	Stašové	rovnocenným	
partnerem.
Komedie,	 v	 níž	 se	 nehledí	 na	 ostřejší	

výraz,	dramatické	emoce	vyvolané	malič-
kostmi	a	založená	především	na	skvělých	
hereckých	výkonech,	nabídla	nejen	okno	
do	života	jedné	italské	domácnosti	a	do-
čkala	se	u	diváků	patřičného	ohlasu.		(mk) 
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Sobota	15.	a	neděle	16.	září	 letos	pat-
řily	 tradiční	akci	Dny	evropského	dědic-
tví.	V	jejím	rámci	se	otevřela	řada	pamá-
tek	mnohdy	přes	rok	nepřístupných	–	mj.	
zábřežský	hrad	a	zámek,	kostely	sv.	Barto-
loměje,	sv.	Barbory	i	Církve	českosloven-
ské	husitské,	kosovská	rychta,	fara	v	Hoš-
tejně,	Šubrtova	kaplička,	Dům	Pod	Pod-
loubím	či	 řada	drobných	památek	přímo	
ve	městě.	
Akci	 doprovázela	 celá	 řada	 akcí,	 mj.	

přednáška	Vlastislava	Stejskala	o	vzniku	
Českobratrské	církve	evangelické,	sezná-
mení	s	dílem	spisovatelky	Růženy	Svobo-
dové	v	Kosově	nebo	vystoupení	historic-
kého	šermu	a	přednáška	Miroslava	Kobzy	
k	550.	výročí	bitvy	u	Zvole.	
V	zámku	na	Skaličce	se	pak	v	sobotu	

15.	září	v	rámci	Dnů	evropského	dědictví	
otevřela	návštěvníkům	výstava	 fotografií	
Jaroslava	Hajtmara	nazvaná	Srdeční	zále-
žitost.	Jde	o	první	oficiální	výstavu	autora,	
který	se	od	mládí	aktivně	věnuje	muzice	i	
fotografování.	A	právě	tyto	své	dvě	záliby	
zde	propojil.
Autorovi,	 který	 se	 spolužáky	 založil	

studentskou	kapelu	Foton	a	byl	jedním	ze	
zákládajících	členů	Junior	Dixiland	Ban-
du	a	Junior	Big	Bandu	(dnes	Moravia	Big	
Band),	muzika	zůstala	velkým	koníčkem,	
i	když	dnes	již	hraje	pro	radost	pouze	ob-
čas	–	jako	například	na	vernisáži	své	vý-
stavy	(na	snímku	vlevo).	
Jaroslav	 Hajtmar	 začal	 amatérsky	 fo-

tit	 během	 studentských	 let,	 své	 fotogra-
fie	však	prozatím	sdílel	jen	v	online	inter-
netových	 galeriích.	Výstava	 na	 Skaličce	
přesto	ukazuje	 snímky	vyzrálého	 autora.	
Téma	 je	 zřejmé:	 hudba.	 Jedná	 se	 přede-
vším	o	fotografie	z	Jazz	in	Hall,	nechybí	
snímky	zábřežských	souborů	či	z	Meziná-
rodních	interpretačních	kurzů.	Typická	je	
pro	něj	práce	s	detailem,	schopnost	zachy-
tit	emoce	umělců	či	působivé	pojetí,	kdy	
ztemnělé	pozadí	nechává	výrazně	vynik-
nout	zachycenému	objektu	a	jedinečnému	
okamžiku,	který	je	tak	zprostředkován	ná-
vštěvníkovi.	Zájemci	mají	možnost	výsta-
vu	zhlédnout	do	28.	října.		 (red)

Dny evropského dědictví obohatila  
pestrá nabídka akcí 

Muzeum ukazuje vývoj lidských obydlí 
Od	soboty	28.	září	je	v	městském	mu-

zeu	k	vidění	nová	výstava	Cesty	k	domům	
aneb	vývoj	lidských	obydlí	do	přelomu	le-
topočtu.
Klíčovým	faktorem	pro	vznik	a	vývoj	

domu	byla	a	stále	je	lidská	přizpůsobivost	
a	vynalézavost	–	člověk	má	vrozenou	mi-
mořádnou	schopnost	reagovat	a	využít	ja-
kéhokoliv	materiálu,	 který	mu	příroda	 v	
daném	období	a	oblasti	nabízí.	Návštěv-

níci	muzea	se	 tak	mohou	seznámit	s	vý-
vojem	lidských	obydlí	od	úplných	počát-
ků	do	přelomu	letopočtu	u	nás	a	ve	střední	
Evropě	a	poznat	život	lidí	dávno	před	pří-
chodem	moderních	technologií.	Děti	i	do-
spělí	 si	mohou	vyzkoušet	 různé	pravěké	
techniky,	 jako	např.	mletí	 obilí,	 tkaní	 na	
tkalcovském	stavu	nebo	výrobu	a	použití	
kamenných	nástrojů.	Výstava	bude	v	mu-
zeu	do	25.	listopadu.		 (red)

Prezentaci	 své	 činnosti	 i	 možnost	 na-
hlédnout	 do	 svých	 zábřežských	 prostor	
nabídne	 místní	 Charita	 návštěvníkům	 v	
rámci	tradičního	Dne	otevřených	dveří.	O	
týden	později	se	pak	mohou	lidé	aktivně	
zapojit	do	další	akce	–	podzimní	materi-
ální	sbírky.
Den	otevřených	dveří	proběhne	ve	stře-

du	10.	října	od	9	do	15.30	hodin	v	prosto-
rách	charitních	budov	na	ulici	Žižkova	15	
a	v	budově	Valová	9,	kde	je	pro	návštěvní-
ky	připravena	pestrá	nabídka.	
Příjemným	 zpestřením	 může	 být	 po-

sezení	u	kávy	připravené	v	Kavárně	NA-
DĚJNÁ	–	občasné	mobilní	kavárně	klien-
tů	Charity	umístěné	ve	stanu	před	budo-
vou	na	Valové	9.	Voňavý	mok	doplní	dý-
ňová	polévka	a	další	drobné	občerstvení.	
Ve	stejný	den	 i	čas	zvou	do	svého	záze-
mí	k	prohlídce	i	výtvarnému	tvoření	také	
uživatelé	a	pracovníci	Denního	stacionáře	
Domovinka	(Leštinská	16).
Finále	 podzimních	 charitních	 aktivit	

bude	v	podobě	tradiční	humanitární	sbír-
ky,	která	proběhne	v	pátek	19.	 října	 (od	
8	do	18	hodin)	a	v	sobotu	20.	října	(od	8	
do	12	hod).	Sbírá	se	šatstvo,	obuv,	deky,	
ložní	 prádlo	 i	 domácí	 potřeby.	 Sběrným	
místem	bude	 opět	 budova	 bývalého	 ob-
chodního	domu	Slunce	na	Žižkově	ulici	
5	(pod	muzeem).	Část	věcí	použije	Chari-
ta	v	rámci	své	pomoci	potřebným,	zbytek	
půjde	do	regionální	šatní	banky	a	nevyu-
žitelné	věci	k	recyklaci.	Protože	uskuteč-
nění	sbírky	zahrnuje	také	určité	provozní	
náklady,	 děkuje	Charita	 dárcům	 předem	
také	 za	 příspěvek	 na	 úhradu	 těchto	 ná-
kladů.	Jedná	se	přibližně	o	1	Kč	za	každý	
předaný	1	kg	materiálu.	Přispět	lze	do	za-
pečetěné	 pokladničky	 umístěné	 na	 sběr-
ném	místě.	 (red)

Charita připravila den 
otevřených dveří  

i materiální sbírku

Divadelní sezónu 
odstartovala divoká 
italská tragikomedie



V	rámci	svého	podzimního	turné	s	ná-
zvem	Hurá!	se	báječná	parta	muzikantů	
Mig	21	v	čele	s	nepřehlédnutelným	Ji-
řím	Macháčkem	vrací	po	mnoha	letech	
opět	do	zábřežského	kulturáku.	Koncert	
kapely	 z	 pražského	 Smíchova	 se	 zde	
uskuteční	v	pátek	12.	října	od	21	hodin.
Kromě	 řady	 legendárních	 hitovek	

zahraje	Mig	 21	 v	Zábřehu	 také	 novin-
ku	 Hurá!,	 která	 dala	 název	 nové	 tour.	
„Hurá je pro nás vyjádřením jakéhosi 
nečekaného, překvapivého štěstí,“ ří-
kají	členové	kapely.	„Kdo byl na vojně, 
ten dobře ví, že je to vojenskými řády 
nařízený pokřik, se kterým se jednotka 

vrhá do útoku na nepřítele, tedy jakási 
demonstrace kuráže,“	 doplňuje	 front-
man	Jiří	Macháček.	Jeho	kapela	vznik-
la	před	dvaceti	lety	a	v	roce	2001	vydala	
své	první	album	nazvané	Snadné	je	žít,	
následovalo	dalších	pět	alb	a	dvě	DVD.	
„Migové“	s	úspěchem	vystupují	nejen	u	
nás,	ale	i	v	zahraničí,	při	svých	koncer-
tech	se	zaměřují	i	na	jejich	scénografic-
ké	ztvárnění.
Vstupenky	na	koncert	 lze	zakoupit	v	

prodejních	místech	Zábřežské	kulturní	a	
také	 online	 na	 smsticket.cz.	Vstupné	 v	
předprodeji	činí	290	Kč,	v	den	koncertu	
podraží	o	60	Kč.		 (red)

V	prostorách	kina	Retro	je	od	úterý	18.	
září	 k	 vidění	 výstava	 nazvaná	Cesta.	Tu	
tvoří	 výtvarné	 práce	 klientů	 sociální	 re-
habilitace	Soreha	 zábřežské	Charity.	 Po-
sláním	této	služby	je	podporovat	dospělé	
osoby	s	chronickým	duševním	onemocně-
ním	v	rozvoji	 jejich	schopností	a	doved-
ností	tak,	aby	se	mohly	začlenit	do	každo-
denního	života.	

Jednou	ze	součástí	práce	s	klienty,	kte-
ří	 své	 práce	 na	 úterní	 vernisáži	 osobně	
představili,	jsou	právě	výtvarné	aktivity	v	
rámci	programu	Tvůrčí	ateliér	pod	vede-
ním	Aleny	Voráčové.	Práce,	které	budou	v	
galerii	kina	k	vidění	až	do	poloviny	listo-
padu,	představují	kresby,	malby	i	trojroz-
měrná	 díla.	 Působivé	 jsou	 literární	 texty	
–	vyznání	klientů.	Zapojit	do	výstavy	se	
ale	mohli	i	četní	návštěvníci,	kteří	se	do	
galerie	ani	všichni	nevešli,	a	to	citátem,	
vlastními	slovy	či	kresbou	na	plochu	na-
zvanou	jednoduše	–	Cesta.
V	 doprovodném	 programu	 vernisáže	

se	představili	žáci	ZUŠ	Zábřeh	(na	sním-
ku).	  (mk)

Sobota	 23.	 září	 patřila	 v	 kulturním	
domě	 galakoncertu	 Evy	 Urbanové	 do-
provázené	 Moravským	 klavírním	 triem.	
První	 dáma	 české	 opery	 zde	 představila	
repertoár	 věnovaný	 100.	 výročí	 založení	
Československé	republiky.	
Program	 tvořený	 skladbami	 českých	

autorů	zahájil	Slovanský	tanec	č.	1	Anto-
nína	Dvořáka,	následovaly	čtyři	árie	z	děl	
Bedřicha	Smetany.	Došlo	i	na	další	slavné	

árie	–	například	z	Dvořáko-
vy	Rusalky,	Smetanovy	Li-
buše,	 opery	 Šárka	 Zdeňka	
Fibicha	 či	 árie	 Kostelnič-
ky	 z	 Janáčkovy	 opery	 Její	
pastorkyňa,	 za	 kterou	 Eva	
Urbanová	 získala	 Cenu	
Thálie.
Obecenstvo	 se	 dočkalo	

také	tří	lidových	písní,	kte-
ré	měl	v	oblibě	Jan	Masa-
ryk:	 Ach,	 synku,	 synku,	
Teče	 voda,	 teče	 a	 Lásko,	
Bože	lásko.
Zaplněný	sál	oslovilo	ne-

jen	mistrovství	a	vynikající	
výkon	pěvkyně,	potleskem	

ocenilo	i	virtuózní	vystoupení	Moravské-
ho	klavírního	tria,	které	se	v	Zábřeze	před-
stavilo	v	tradičním	složení	–	Jana	Ryšán-
ková	klavír,	Jiří	Jahoda	housle	a	Miroslav	
Zicha	violoncello.
Galakoncert	 naplněný	kvalitní	 hudbou	

a	slavnostní	atmosférou	vyvrcholil	přídav-
kem,	po	němž	se	Eva	Urbanová	dočkala	
bouřlivého	aplausu	ve	stoje.	  (mk)
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Galakoncert k výročí republiky přinesl  
ryze český repertoár

Druhý	 koncert	 hudebního	 cyklu	 Bra-
vo	v	 sezoně	2018/2019	nabídne	Zábřež-
ská	kulturní	v	neděli	14.	října	v	kostele	sv.	
Barbory.	Po	zářijovém	vystoupení	operní	
hvězdy	Evy	Urbanové	v	kulturním	domě	
bude	 opět	 věnován	 zpěvu,	 tentokrát	 ze-
jména	vokálním	duetům.
V	„Barborce“	se	totiž	představí	komor-

ní	soubor	ANSemble	duettino,	který	tvo-
ří	dvě	operní	pěvkyně	mezinárodní	úrov-
ně	a	renomovaný	klavírista	Alexandr	Sta-
rý.	Slavné	písně	a	árie	světového	repertoá-
ru	přednesou	Rakušanka	Nicola	Proksch,	
členka	 státní	 opery	 v	 Berlíně,	 a	 členka	
souboru	 Národního	 divadla	 moravsko-
slezského	 v	 Ostravě	 Simona	 Mrázová.	
„Obě zpěvačky mají za sebou řadu úspěš-
ných koncertů a mezinárodních zkušenos-
tí, například Nikola Proksch se zúčastnila 
úspěšného turné v Japonsku, kde zpívala 
v Bizetově Carmen,“	uvedl	Zdeněk	David	
ze	Zábřežské	kulturní.
Koncert	 souboru	 ANSemble	 duettino	

má	začátek	v	16	hodin.	Za	vstup	návštěv-
níci	zaplatí	stokorunu,	držitelé	karty	Bra-
vo	o	třicet	korun	méně.		 (red)

V Barborce zazní  
vokální duety

Rovněž	 letošní	 programová	 nabídka	
populárního	 festivalu	 Jazz	 in	 Hall,	 kte-
rý	odstartuje	v	sobotu	6.	října	v	tenisové	
hale,	slibuje	skvělé	hudební	zážitky.	I	le-
tos	totiž	festivaloví	hosté	patří	ke	špičkám	
současné	české	jazzové,	swingové	a	popu-
lární	scény.	
Program	patnáctého	ročníku	jednoho	z	

nejzajímavějších	hudebních	festivalů	v	re-
gionu	láká	například	na	kapelu	minus123	
minut.	Trio	hudebníků,	které	před	deseti	
lety	získalo,	ještě	pod	názvem	-123	minut,	
cenu	Anděl	v	kategorii	Objev	roku,	mistr-
ně	zvládá	interpretací	hned	několika	žán-
rů	od	soulu,	přes	jazz,	blues	až	po	world	
music.	Další	jazzové	trio	účinkující	v	pro-
jektu	Ondřej	Kabrna	a	Flying	Hammond	
představí	posluchačům	dynamickou	hud-
bu	 v	 zajímavých	 zvukových	 kolážích,	
které	 vytváří	 především	 klavírista	 Ond-
řej	Kabrna	střídající	hammond	varhany	a	
syntezátory.	
Hlavně	příznivci	swingu	se	mohou	také	

letos	těšit	na	tradiční	vystoupení	domácí-

ho	Moravia	Big	Bandu,	který	se	svými	só-
listy	 a	 zpěváky	 představí	 nejen	 oblíbené	
evergreeny,	ale	 i	nové,	aranžérsky	a	har-
monicky	zajímavé	skladby	z	popové	i	jaz-
zové	dílny.	Band	si	k	festivalovému	kon-
certu	přizval	jako	hosta	pěveckou	a	muzi-
kálovou	stálici	Leonu	Machálkovou,	která	
spolupracuje	s	našimi	nejlepšími	orchest-
ry.	„K pohodě festivalového večera určitě 
přispějí také přestávková vystoupení pod 
otevřeným nebem brněnské kapely The 
Shookies. Ta se po osmi letech působení 
vypracovala do line upů velkých festivalů 
a sází především na vlastní skladby ve sty-
lu folkrocku a akustického rocku,“ doplnil	
programovou	nabídku	Vít	Komárek	ze	zá-
břežského	orchestru.
Vstupenky	na	festival	Jazz	in	Hall,	kte-

rý	se	koná	za	podpory	Olomouckého	kra-
je	a	Města	Zábřeh,	lze	zakoupit	v	poklad-
ně	Zábřežské	kulturní.	Cena	vstupenky	v	
předprodeji	činí	220	Kč,	v	den	akce	vstup-
né	podraží	o	padesátikorunu.	Více	 infor-
mací	na	www.jazzinhall.cz.	  (red)

Letošní Jazz in Hall zaujme neobvyklou  
žánrovou pestrostí

Galerie v Retru vystavuje 
práce klientů Soreha

Na	veselou	divadelní	pohádku	pro	děti,	
ale	 i	 jejich	 rodiče	 pozve	kulturní	 dům	v	
neděli	14.	října.	Známý	příběh	o	přerost-
lém	pejskovi	a	malé	holčičce	přijedou	do	
Zábřehu	 zahrát	 herci	 pražského	 Divadla	
Krapet.	Představení	Maxipes	Fík	se	začát-
kem	v	16	hodin	je	vhodné	pro	děti	od	3	let	
a	trvá	60	minut.	Pořadatelé	upozorňují,	že	
vstupenky	se	kupují	na	místa,	jejich	cena	
byla	stanovena	na	80	Kč.

Za dětmi dorazí 
 Maxipes Fík

V kulturáku zahraje Mig 21 s Jiřím Macháčkem

Nový	 zábavný	 pořad	 Zdeňka	 Izera	
s	názvem	Na	plný	coole	připravil	kul-
turní	dům	na	čtvrtek	18.	října.	Diváci	
se	 budou	moci	 opět	 setkat	 s	 jedineč-
ným	 a	 nezaměnitelným	 humorem	 to-
hoto	 populárního	 baviče.	 Jako	 vždy	
přijdou	 na	 řadu	 oblíbené	 scénky,	 pa-
rodie,	mnoho	skvělých	vtipů	a	 imito-
vání	 celé	 řady	 populárních	 českých	 i	
zahraničních	zpěváků	a	zpěvaček.	Vy-
stoupení,	 obohacené	 videoprojekce-
mi,	 nejrůznějšími	 kostýmy,	 převleky	
a	světelnými	efekty,	má	začátek	v	19	
hodin.

Zábřeh přijede  
pobavit Zdeněk Izer

V	 chrámu	 sv.	Bartoloměje	 se	 v	 nedě-
li	14.	října	v	15	hodin	představí	varhaník	
Ondřej	Horňas.	Ten	po	studiu	na	konzer-
vatoři	v	Olomouci	pokračoval	na	JAMU	
v	Brně,	kde	 letos	úspěšně	absolvoval.	V	
současné	 době	 je	 posluchačem	 hudební	
akademie	v	Praze.	Mladý	varhaník	má	za	
sebou	studijní	pobyt	na	Institutu	supérieur	
des	arts	v	Toulouse	a	na	Académie	d'Or-
gue	v	dalším	francouzském	městě	Sarla-
tu.	Zúčastnil	se	řady	mistrovských	kurzů,	
koncertovat	u	nás	 i	v	zahraničí.	Na	kon-
certu	v	Zábřehu	se	návštěvníci	mohou	tě-
šit	na	provedení	Dvořákovy	Novosvětské	
symfonie	v	úpravě	pro	varhany	a	dále	na	
díla	velkých	mistrů	jako	J.	S.	Bacha	nebo	
Ch.	M.	Widora.		 (red)

Sv. Bartoloměje rozezní 
varhanní koncert 

Pikantní	 nádech	 měl	 zápas	 krajského	
přeboru	mezi	Mohelnicí	a	Zábřehem.	Ne-
jen	že	 téměř	 tři	 stovky	diváků	sledovaly	
napínavé	derby	až	do	konce,	ale	hostující	
trenér	 Jaroslav	Rolinek	se	15.	 září	popr-
vé	od	přestupu	vrátil	do	míst,	kde	ještě	na	
jaře	působil.
Po	sestupu	Mohelnice	ze	třetí	nejvyšší	

soutěže	totiž	zamířil	na	střídačku	Zábřehu,	
s	 nímž	 nový	 ročník	 přeboru	 odstartoval	
skvěle.	Sulko	sice	ve	středu	12.	září	pod-
lehlo	Šternberku,	i	tak	mohlo	jít	do	zápa-
su	proti	nedalekému	rivalovi	sebevědomě.

„Prožíval jsem to docela dost,“ nezastí-
ral	Jaroslav	Rolinek.	„Bylo zvláštní vrátit 
se do Mohelnice po tak krátké době. Chtě-
li jsme samozřejmě uhrát nějaké body, ale 
myslím, že pro diváky byl zápas pohled-
ný.“
Jeho	svěřenci	brzy	ztráceli.	Když	na	ča-

somíře	svítila	27.	minuta,	tribuny	poprvé	
rozradostnil	 domácí	 Jan	 Marák.	 Mohel-
nické	fanoušky	zmrazil	v	65.	minutě	vy-
rovnávací	trefou	Jakub	Hymr.	Ne	na	dlou-
ho.	 Čtvrt	 hodiny	 nato	 vyfasoval	 druhou	
žlutou	kartu	zábřežský	kapitán	Okleštěk	a	
Sulko	muselo	do	deseti.	Což	jej	stálo	síly	i	
body.	Sedm	minut	před	koncem	totiž	míč	
do	 sítě	 pověsil	 Roman	 Kuba	 a	 rozhodl.	
Kapitán	Mohelnice	tak	skóroval	v	šestém	
utkání	za	sebou.

FK Mohelnice – SK Sulko Zábřeh 
2:1 (1:0).	Branky:	27.	Marák,	83.	Kuba	–	
65.	Hymr.	  (red)

Sulko dohrávající 
v deseti podlehlo 

Mohelnici

Pivovar	Welzl	svou	nabídku	rozšířil	o	
minigalerii,	pro	jejíž	účely	vyčlenil	část	
budovy	pivovaru.	„Zvolili jsme fotogra-
fii. V regionu je dost profesionálů i ama-
térů, kteří nám dovolí své fotografie vy-
stavit. Chceme takto vzdát hold této zá-
libě a zanícení pro věc a také našemu 
krásnému regionu. V neposlední řadě 
oživit prostor restaurace,“	 uvedla	 ku-
rátorka	minigalerie	 Ivana	Mertová	 Po-
bucká.
Vystavovatelé	v	pravidelných	interva-

lech	své	fotografie	obměňují.	Do	konce	
října	 jsou	zde	k	vidění	 snímky	Zdeňka	

Diviše	 z	 Křemačova,	 zbytek	 podzimu	
bude	patřit	mohelnickému	Jirkovi	Vlák-
no	Ferbínkovi	a	začátek	roku	místnímu	
Radku	Grillovi.	Také	jarní	expozice	by	
měly	patřit	místním	fotografům,	a	to	Ivo	
Mertovi	a	Miroslavu	Kobzovi.

„Doufáme, že podpoříme nadšení 
jednotlivých fotografů prezentací jejich 
práce. O každém z nich se návštěvníci 
mohou dozvědět více z krátkého portfo-
lia přímo v minigalerii. Zájemci o vý-
stavu se mohou se mnou spojit, kontak-
ty jsou v knize návštěvníků v pivovaru,“ 
dodala	kurátorka.	  (red)

Pivovar Welzl dává prostor fotografům

U	 příležitosti	 Mezinárodního	 dne	 ar-
cheologie	připravilo	Vlastivědné	muzeum	
v	Šumperku	na	pátek	19.	října	jednodenní	
program	pro	rodiny	s	dětmi,	školy,	škol-
ky	i	jiné	zájemce.	Ti	si	budou	moci	od	9	
do	16	hodin	vyzkoušet,	 jaký	byl	život	v	
pravěku	a	co	bylo	pro	naše	předky	den-
ním	chlebem.	
V	prostorách	městského	muzea	 si	 bu-

dou	moci	 zkusit,	 jak	 se	na	ohništi	pekly	
placky,	otestovat	svou	zručnost	při	řezání	
pazourkovými	noži	nebo	při	mletí	mouky,	
zjistit,	jak	náročné	bylo	vyrobit	jen	jedno-
duchý	 kamenný	 nástroj,	 a	 mnoho	 další-
ho.	K	tomu	budou	probíhat	komentované	
prohlídky	aktuální	archeologické	výstavy	
s	názvem	Cesty	k	domům.		 (red)

Zájemcům o archeologii 
se otevřou dveře muzea



4. ŠTRŮDLOVÁNÍ – KOLÁČE ANEB OD SVATEBNÍCH PO FRGÁLE
Příjem	koláčů:	12.	10.	(17:00	–	19:00),	13.	10.	(8:00	–	8:30),	recept	s	sebou.	Vyhodnocení	v	sobotu	v	
15:00.	Občerstvení	zajištěno.	Bližší	info:	www.obec-zvole.cz.	            
 Sokolovna ve Zvoli, 9:00 – 16:00, vstupné dobrovolné

BARTOŇOV – RADOMILOV – KOSTELÍČEK – BLUDOVEČEK
Vedoucí	p.	Kirchnerová,	605	709	260.		                                                                               Odjezd ČD, 9:09

40 LET ZŠ SEVEROVÝCHOD – OSLAVY ZALOŽENÍ ŠKOLY A DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Od	12:00	proběhne	v	prostorách	jídelny	kulturní	program.	   ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, 10:00 – 15:00

VILÍK: RYCHLE A VESELE
Animovaný,	bez	omezení,	dabing,	Malajsie	2018.		                                     Kino Retro, 15:00, 110 Kč

TOMAN
Drama,	historický,	nevhodné	do	12	let,	české	znění,	Česko/Slovensko	2018,	145	min.							  
 Kino Retro, 17:00, 120 Kč

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Komedie,	bez	omezení,	české	znění,	Česko	2018,	95	min.		                                     Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZÁBŘEH FEST 4
Vystoupí	kapely:	Maniac,	Soul	of	Scarlett,	Náhodný	Výběr,	GOC.	                     Klub ve Zdi, 21:00, 90 Kč

PRINCEZNA A DRÁČEK
Animovaný,	pohádka,	bez	omezení,	dabing,	Rusko	2018,	75	min.	                    Kino Retro, 15:00, 120 Kč

VARHANNÍ KONCERT ONDŘEJE HORŇASE
Hosté:	Hana	Orlická,	Magdalena	Kučerová.						             Kostel sv. Bartoloměje, 15:00, vstupné dobrovolné

MAXIPES FÍK
Výpravnou	pohádku	připravilo	Divadlo	Krapet.	Vstupenky	jsou	na	místa.									
	 	Kulturní dům, velký sál, 16:00, 80 Kč

ANSEMBLE DUETTINO
Vystoupí	trio	mezinárodně	působících	renomovaných	umělců:	Nicola	Proksch	(Rakousko)	–	1.	soprán,	
Simona	Mrázová	 –	 2.	 soprán	 a	Alexandr	 Starý	 –	 klavír.	 2.	 koncert	 cyklu	 Bravo	 Zábřeh	 v	 sezoně	
2018/2019. Kostel sv. Barbory, 16:00, 100 Kč, na kartu Bravo 70 Kč, děti do 15 let zdarma

PRVNÍ ČLOVĚK
Drama,	životopisný,	historický,	titulky,	nevhodné	do	12	let,	USA	2018,	138	min.					Kino Retro, 17:00, 130 Kč

VENOM 3D
Akční,	sci-fi,	thriller,	horor,	nevhodné	do	12	let,	dabing,	USA	2018.	                    Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VADNÉ DRŽENÍ TĚLA U DĚTÍ – VČASNÉ ROZPOZNÁNÍ A ŘEŠENÍ
Beseda	s	fyzioterapeutkou	Mgr.	Veronikou	Papouškovou.	                 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

TAJNÉ SLUŽBY A HLEDÁNÍ POKLADŮ
Beseda	 se	 známým	 záhadologem	 a	 hledačem	 pokladů	 Milanem	 Zachou	 Kučerou	 s	 dobovými	
fotografiemi. Městská knihovna Zábřeh, 16:30, zdarma

FARMÁŘSKÉ TRHY ZÁBŘEH       Náměstí Osvobození (před Elektrem Kalous), 8:00 – 16:00

PRADĚDOVA ZAHRÁDKA ANEB JESENÍKY MÝMA OČIMA
Fotografie	Petry	Kozákové.			                                                           Muzeum Zábřeh, minigalerie, od 9:00

ČARODĚJOVY HODINY
Fantasy,	mysteriózní,	thriller,	rodinný,	bez	omezení,	dabing,	USA	2018,	105	min.    Kino Retro, 17:30, 110 Kč

ZDENĚK IZER – NA PLNÝ COOLE
Scénky,	parodie,	vtipy	a	imitování	populárních	českých	i	zahraničních	zpěváků,	videoprojekce,	kostýmy,	
převleky	a	světelné	efekty.					                                         Kulturní dům, velký sál, 19:00, 240 a 270 Kč

PRVNÍ ČLOVĚK
Drama,	životopisný,	historický,	titulky,	nevhodné	do	12	let,	USA	2018,	138	min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE
Program	 pro	 rodiny	 s	 dětmi,	 školy,	 školky	 i	 širokou	 veřejnost	 a	 komentované	 prohlídky	 aktuální	
archeologické	výstavy.						                     Muzeum Zábřeh, 9:00 – 16:00, 40 Kč jednotné, děti do 3 let zdarma 

YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 3D
Animovaný,	komedie,	rodinný,	bez	omezení,	dabing,	USA	2018,	96	min.												Kino Retro, 17:30, 120 Kč

HALLOWEEN
Horor,	thriller,	nepřístupno	do	15	let,	titulky,	USA	2018,	109	min.			         Kino Retro, 20:00, 120 Kč

KOUTY NAD DESNOU – PŘEMYSLOV – LOUČNÁ
Vedoucí	p.	Baráková,	731	745	709.				                                                                                   Odjezd ČD, 8:09

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic	na	trampolínách	a	další	moderní	cvičební	aktivity	pro	ženy	a	dívky.	Přihlášky	na	775	915	400,	
583	415	400,	zikova@kulturak.info	do	17.	října.                      Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

ZAMYKÁNÍ STUDÁNEK A LESA
Špekáček	a	dobrou	náladu	s	sebou.	Kontakt:	F.	Kubíček,	602	564	946.                    Sraz u Rafandy, 9:00

ČARODĚJOVY HODINY
Fantasy,	mysteriózní,	thriller,	rodinný,	bez	omezení,	dabing,	USA	2018,	105	min.	Kino Retro, 15:00, 110 Kč

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
Drama,	komedie,	nevhodné	do	12	let,	české	znění,	Česko	2018,	92	min.	             Kino Retro, 17:30, 100 Kč

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Komedie,	bez	omezení,	české	znění,	Česko	2018,	95	min.	                        Kino Retro, 20:00, 120 Kč

RAP IN WALL 2
Hip	hop	session.	                                                                                      Klub ve Zdi, 21:00, 60 Kč

ÚSOV – KLOPINA
Podzimní	vycházka,	5.	ročník.	Vedoucí	p.	Malá,	732	572	629.			         Odjezd ATB Valová, 10:45

ŘEŠENÍ DROGOVÉ PROBLEMATIKY NA ZÁBŘEŽSKU
Beseda	se	zástupci	Městské	policie	Zábřeh	a	Policie	České	republiky.		   Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

LUDMILA VYSLOUŽILOVÁ – OBRAZY
Vernisáž	výstavy.	Minigalerie:	ZŠ	a	MŠ	Jestřebí.				                                         Galerie Tunklův dvorec, 17:00

VENOM
Akční,	sci-fi,	thriller,	horor,	nevhodné	do	12	let,	dabing,	USA	2018.                    Kino Retro, 17:30, 120 Kč

CHVILKOVÁ SLABOST
Brilantní	komedie	o	nečekaných	zvratech	a	odhaleních	ve	vztahu	muže	a	ženy.	Hrají:	David	Matásek,	Petra	
Špalková,	Sára	Sandeva	(alt.	Sandra	Černodrinská).	Představení	JE	součástí	divadelního	předplatného	na	
rok	2018	(řada	Hevos).																																														 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 340 a 380 Kč

TOMAN
Drama,	historický,	nevhodné	do	12	let,	české	znění,	Česko/Slovensko	2018,	145	min.								
	 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

BELLA A SEBASTIAN 3
Rodinný,	dobrodružný,	bez	omezení,	dabing,	Francie	2017,	91	min.				       Kino Retro, 17:30, 110 Kč

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Komedie,	bez	omezení,	české	znění,	Česko	2018,	95	min.			               Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DIVADLO O.Li.V.Y.
Improvizační	show.                                                    Klub ve Zdi, 21:00, vstupné dobrovolné

PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU
Vycházka	spojená	s	výstavou	ke	130.	výročí	založení	KČT.	Vedoucí	p.	Schwarzová,	737	712	453.
 Odjezd ze zastávky ČD u motelu, 9:12

YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 3D
Animovaný,	komedie,	rodinný,	bez	omezení,	dabing,	USA	2018,	96	min.		       Kino Retro, 15:00, 120 Kč

LADAK – ZEMĚ, KTERÁ TĚ NENECHÁ CHLADNÝM
Cestopisná	přednáška	Vítězslava	Vursta.		Komunitní centrum Postřelmovská 14, 16:00, vstupné dobrovolné

VENOM 3D
Akční,	sci-fi,	thriller,	horor,	nevhodné	do	12	let,	dabing,	USA	2018.	                        Kino Retro, 17:30, 140 Kč

JAZZ IN HALL
Vystoupí:	Moravia	Big	Band	a	Leona	Machálková,	Ondřej	Kabrna		&	Flying	Hammond,	Minus123minut,	
venkovní	scénu	zpestří	The	Shookies.	    Tenisová hala, 19:00, předprodej 220 Kč, v den akce 270 Kč

TOMAN
Drama,	historický,	nevhodné	do	12	let,	české	znění,	Česko/Slovensko	2018,	145	min.								
	 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

WILD 
Techno	night.                                                                                                        Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

ÚŽASŇÁKOVI 2 + PŘEDFILM BAO
Animovaný,	akční,	dobrodružný,	bez	omezení,	dabing,	USA	2018,	118	min.										Kino Retro, 15:00, 100 Kč

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
Drama,	komedie,	nevhodné	do	12	let,	české	znění,	Česko	2018,	92	min.				        Kino Retro, 17:30, 100 Kč

VENOM
Akční,	sci-fi,	thriller,	horor,	nevhodné	do	12	let,	USA	2018.		                            Kino Retro, 20:00, 120 Kč

JAK DOSTAT ETICKÉ HODNOTY K DĚTEM DO ŠKOL
Beseda	s	Ludmilou	Pohankovou.		                                                Hnízdo, Masarykovo náměstí 7, 9:30

RUMUNSKÝM BANÁTEM PROTI PROUDU ČASU
Beseda	s	Jitkou	Václavíkovou.		                                                           Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

KATOLICKÁ CÍRKEV V DOBĚ PRVNÍ ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY
Proměny	postavení	od	počátečního	nepřátelství	k	respektované	pozici	ve	společnosti.	Přednáší	PhDr.	Jitka	
Jonová,	Th.D.			                                                                    Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné

MALÁ ČARODĚJNICE
Pohádka,	rodinný,	fantasy,	bez	omezení,	dabing,	Německo/Švýcarsko	2018,	103	min.	 	
	 Kino Retro, 17:30, 100 Kč

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ – FILMOVÉ VEČERY
Thriller,	nevhodné	do	12	let,	titulky,	Dánsko	2018,	85	min.	Úvodní	slovo	Miroslav	Macek.  
  Kino Retro, 20:00, 80 Kč

SPOLU TO DÁME
Komedie,	drama,	nevhodné	do	12	let,	dabing,	Německo	2017,	104	min.		       Kino Retro, 17:30, 120 Kč

SESTRA
Horor,	mysteriózní,	thriller,	nepřístupno	do	15	let,	titulky,	USA	2018,	96	min.					
	 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

MIG 21
HURÁ! TOUR 2018
Podzimní	koncertní	turné	kapely	v	čele	s	Jiřím	Macháčkem.	Předprodej	vstupenek	také	online	na	smsticket.cz.
 Kulturní dům, velký sál, open 20:00, start 21:00, předprodej 290 Kč, v den koncertu 350 Kč

SBĚR STARÉHO ŽELEZA
Sběr	prosím	připravit	před	domy.	                                         Ulice města Zábřeh, od 7:00
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Sobota 6. října

Pátek 5. října

Neděle 7. října

Čtvrtek 4. října

Moravia  
Big Band

Úterý 9. října

KČT O ZdP 
Zábřeh

Zvolští 
optimisté

Neděle 14. října

Úterý 16. října

Dne 25. září 2018 by se dožil 80 let náš 
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Eduard Šebesta   
ze Zábřeha. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Renata, 
vnoučata a pravnoučata.

Dne 25. září 2018 uplynul 1 rok ode dne,  
kdy nás navždy opustil náš milovaný,  

drahý manžel a tatínek, 

pan Zdeněk Čikl. 
S láskou a úctou vzpomíná manželka Eva, dcery 

Eva, Zdeňka a Markéta s rodinami. 
 

Kdo ho znal, ať si na něj vzpomene 
s láskou a úctou.

Dne 17. září 2018 oslavil 95 let

pan Josef Popelka. 
Do dalších let hlavně zdraví, štěstí  
a spokojenost přejí děti, manželka  

a celá velká rodina.

Čtvrtek 11. října

Čtvrtek 18. října

Pátek 19. října

Pátek 12. října

Sobota 13. října
SDH 

Zábřeh

Sobota 20. října

Stonožka


